
                                                           
 

Facultad de Filosofía 

y Humanidades 

RESOLUCION DECANAL Nº 113-2023-FFH-UNSA 

Arequipa, 2023 mayo 25 

 

VISTO: 

 

El Oficio Nº 152V-2023-EPLL-FFH-UNSA, quienes solicitan aprobación de la Comisión Permanente de 

Tutoría Semestre 2023-A de la Escuela Profesional de Literatura y Lingüística. 

 

CONSIDERANDO: 

 

-Que, en sesión de Consejo de Facultad del 23 de mayo del 2023, se acordó aprobar la Comisión  

Permanente de Tutoría Semestre 2023-A de la Escuela Profesional de Literatura y Lingüística de la Facultad 

de Filosofía y Humanidades. 

-Que, según el Estatuto de la UNSA, en el artículo 252, el docente en su labor no lectiva, debe desarrollar: 

dictamen de tesis, jurado de graduación y titulación, tutoría, preparación y evaluación de clases, 

coordinación de asignaturas, proyección social y extensión cultural, capacitación, comisiones 

permanentes y temporales, etc. y en el artículo 267. “Deberes y Obligaciones de los Docentes” y en el 

numeral 267.5, “Brindar tutoría a los estudiantes para orientarlos en su desarrollo profesional y/o 

académico“. 

-Que, la Facultad de Filosofía y Humanidades, está constituida conforme a la Ley Universitaria Nº 30220 y 
se rige por sus respectivos estatutos y reglamentos, siendo una comunidad académica orientada a la 
investigación y a la docencia que brinda una formación humanista ética científica y tecnológica con una 
clara conciencia de nuestro país como realidad multicultural. 
-Que, por estas consideraciones, estando a lo acordado y conforme a las atribuciones conferidas a la 
Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa por la Ley 
Universitaria 30220. 
 

SE RESUELVE: 
 
APROBAR LA COMISIÓN PERMANENTE DE TUTORÍA SEMESTRE 2023-A DE LA ESCUELA PROFESIONAL 

DE LITERATURA Y LINGÜÍSTICA DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES, siendo integrado por 

los siguientes docentes:  

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

PRESIDENTA MG. YSABEL MILAGROS RODRIGUEZ CHOQUE 

INTEGRANTE DRA. MIRYAM MILAGROS VERA ALCAZAR 

TUTOR POR AULA  

PRIMER AÑO “A” DR. JESUS PEÑALBA SUCA 

PRIMER AÑO “B” DRA. ROSA NÚÑEZ PACHECO 

SEGUNDO AÑO “A” MG. JOSE G. VALDIVIA ALVAREZ 

SEGUNDO AÑO “B” MG. NADJA OSORIO MENDOZA 

TERCER AÑO “A” LIC. NARDY ROSADO LAZO 

TERCER AÑO “B” MG. JOSEFINA MOLLO GARCIA 

CUARTO AÑO “A” MG. ERICK BELZÚ HERRERA 

CUARTO AÑO “B” MG. ROGER TAHUA DELGADO 

QUINTO AÑO “A” MG.JORGE MONTEZA ARREDONDO 

QUINTO AÑO “B” MG. CARLOS CABALLERO MEDINA 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE  

 

 

 Dr. Víctor Hugo Cueto Vásquez 
Decano 

Facultad de Filosofía y Humanidades 



                                                           
 

Facultad de Filosofía 

y Humanidades 

 

 

 

 

 


